
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE ENGENHARIAS 

 

 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-1836 | E-mail: ce@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

 

PORTARIA UFERSA/CE Nº 007/2021, de 06 de abril de 2021. 

 

O Diretor do Centro de Engenharias, no uso de suas atribuições conferidas pela 

Portaria UFERSA/GAB Nº 104, de 03 de março de 2021; 

 

CONSIDERANDO o que determina o artigo 176 da seção II do Regimento Geral da 

UFERSA, de 01 de setembro de 2020, que altera a composição dos Conselhos de Centro da 

universidade; 

CONSIDERANDO a Portaria UFERSA/GAB Nº 178, de 05 de abril de 2021, que 

dispõe sobre dispensa e designação de servidores docentes para a Coordenação e Vice-

Coordenação do Curso de Engenharia Civil. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Dispensar os servidores docentes Francisco Alves da Silva Júnior e Maria 

Josicleide Felipe Guedes das funções de Titular e de Suplente do Conselho do Centro de 

Engenharias – CCE. 

 

Art. 2º Designar os servidores docentes Valder Adriano Gomes de Matos Rocha e 

John Eloi Bezerra, para exercerem as funções de Titular e de Suplente, respectivamente, do 

Conselho do Centro de Engenharias – CCE, como representantes do curso de Engenharia 

Civil. 

 

Art. 3º O período de representação no Conselho do Centro de Engenharias está 

condicionado à vigência de seus mandatos na coordenação e vice-coordenação do curso de 

Engenharia Civil. 

Art. 4º Este ato entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 

05 de abril de 2021. 

 

 

 

Manoel Quirino da Silva Júnior 

Diretor 


		2021-04-06T11:53:21-0300
	MANOEL QUIRINO DA SILVA JUNIOR:04045779469
	Eu estou aprovando este documento




